تسنن همزمان و در کنار هم در این سرزمین حضور داشتند اما در این زمان با فشارها و محدودیتهای محمود غزنوی بر شیعیان اسماعیلی و مهاجرت گسترده بلوچهای سنی، مذهب سنت سایر مذاهب را تحتالشعاع قرار داد و به عنوان مذهب بیشتر مردم این سرزمین درآمد.

نمودار سیر مذهبی مردم مکران از قبل اسلام تا سده هفتم هجری

منابع و ماخذ:

- ۱- ابن کثیر، ابوالفداء اسماعیل بن کثیر، (۱۴۱۳ق/۱۹۹۳م)، البدایه و النهایه، بیروت، دار احیاء التراث العربی و مؤسسه التاریخ العربی
- ۲- ابوعلی مسکویه، (۱۳۷۹ق/۲۰۰۰م)، تجارب الامم، تحقیق و مقدمه از ابوالقاسم امامی، تهران، سروش.
- ۳- ادریسی، ابوعبدالله محمد بن محمد بن عبدالله بن ادریس الحمودی الحسنی، (۱۴۰۹هـ / ۱۹۸۹م)، نزهه المشتاق فی اختراق الافاق، بیروت، عالم الکتاب
- ۴- اشیولر، برتولد، (۱۳۶۴)، تاریخ ایران در قرون نخستین اسلامی، ترجمه جواد فلاطوری و مریم میراحمدی، تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی
- ۵- اصطخری، ابواسحاق ابراهیم بن محمد الفارسی، (بی تا)، مسالک الممالک، انتشارات کتابخانه صدر.
- ۶- بغدادی، عبدالقاهر بن طاهر، (۱۳۴۴)، تاریخ مذاهب اسلام (الفرق بین الفرق)، ترجمه محمدجواد مشکور، تهران، امیرکبیر.
- ۷- بلاذری، احمد بن یحیی بن جابر، (۱۴۱۲هـ / ۱۹۹۲م)، البلدان و فتوحها و احکامها، تحقیق سهیل زکار، لبنان- بیروت، دارالفکر للطباعة و النشر و التوزیع
- ۸- بویل، جی. آ.، (۱۳۶۶)، تاریخ ایران کمبریج، ترجمه حسن انوشه، تهران، امیرکبیر.
- ۹- بیانی، خانبابا، (۱۳۱۸)، تاریخ ایران (شامل نهضت‌های ایرانیان در آغاز اسلام، شاه عباس، نادر، پهلوی)، تهران، شرکت تضامنی علمی.

- ۱۶- سیدسجادی، سیدمنصور، (۱۳۷۴)، باستان‌شناسی و تاریخ بلوچستان، تهران، سازمان میراث فرهنگی.
- ۱۷- سلیمان تاجر، (۱۳۸۱)، سلسله‌التواریخ یا اخبارالصین والهند، گردآوری ابوزید حسن سیرافی، ترجمه حسین قره‌چانلو، تهران، انتشارات اساطیر با همکاری مرکز بین‌المللی گفتگوی تمدن‌ها.
- ۱۸- شهرستانی، ابوالفتح محمد بن ابی بکر، (۱۳۸۷هـ / ۱۹۶۸م)، الملل و النحل، تحقیق عبدالعزیز محمدالوکیل، قاهره، مؤسسه الجلی و الشركاء.
- ۱۹- صدیقی، غلامحسین، (۱۳۷۲)، جنبش‌های دینی ایرانی در قرن‌های دوم و سوم، تهران، انتشارات پازنگ.
- ۲۰- طبری، ابوجعفر محمد بن جریر، (۱۴۰۳هـ / ۱۹۸۳م)، تاریخ الامم و الملوک، لبنان-بیروت، منشورات موسسه الاعلمی للمطبوعات.
- ۲۱- لوئیس، برنارد و دیگران، (۱۳۶۳)، اسماعیلیان در تاریخ، ترجمه یعقوب آژند، تهران، انتشارات مولی
- ۲۲- مسعودی، ابوالحسن علی بن حسین، (۱۳۶۵)، مروج الذهب و معادن الجوهر، ترجمه ابوالقاسم پاینده، تهران، انتشارات علمی و فرهنگی.
- ۲۳- مقدسی، شمس‌الدین ابوعبدالله محمد بن احمد، (۱۴۰۸هـ / ۱۹۸۷م)، احسن التقاسیم فی معرفه الاقالیم، مقدمه الدكتور محمد مخزوم، لبنان- بیروت، دار احیاء التراث العربی
- ۲۴- نظام‌الملک، ابوعلی حسن بن علی، (۱۳۴۸) سیاست‌نامه (سیرالملوک)، به کوشش جعفر شعار، تهران، شرکت سهامی کتاب‌های جیبی- فرانکلین.
- ۲۵- نفیسی، سعید، (۱۳۳۵)، تاریخ خاندان طاهری، تهران، اقبال و شركاء.